5. *R. 3. Si uterque conjux, mutua licentia non obtenta, professus est Religionem, si quidem alter de alterius professione scivit, valet utriusque professio, quia ipso facto alter alteri scienter dedit licentiam: at si alter de alterius professione nihil sciret, probabilis est, neutrius valere professionem, utpote sine licentia factam; ac proinde uterque exire possit, vel alter alterum ex Religione revocare; neuter tamen petere, aut reddere possit debitum; quia uterque ligatus esset voto simplicis continentiae cit. cap. 3. h. t. Similiter si uterque emisisset in saeculo votum continentiae, alter sine licentia Religionem professus, revocari possit, non quidem ad usum conjugii, sed ad obsequia conjugalia.*

6. *R. 4. Praeter licentiam requiritur, ut pars altera, vel Religionem ingrediatur, vel si non est suspecta de incontinentia, saltem votum continentiae emitat, c. 8. hoc tit. hoc tamen non emisso, professio mariti cum sola licentia uxoris esset valida, ita com. nam talis professio nullibi irritatur; ac proinde locus est Regulae: Multa fieri prohibentur, qua si facta fuerint, obliant reboris firmitatem, cap. 16. de Regular. imo talis*

talis professio cum sola licentia uxoris supponitur valida cap. 9. ex parte hoc tit. ubi maritus, qui consentiente uxore, monachalem habitum suscepit, illa mortua, jubetur redire ad monasterium, & secundum uxorem putatam relinquere. Nec obstat cap. 8. h. t. ibi: nullatenus recipiatur; nam particula nullatenus ex subjecta materia non significat nullitatem, nisi quatenus conjungitur prioribus verbis: sine licentia uxoris nullatenus recipiatur. Porro tali casu, si pars remanens in saeculo, sive sit vir, sive mulier, non scivit obligationem juris, quod teneatur, vel Religionem ingredi, vel si abest suspicio incontinentiae, votum castitatis emittere; revocare potest conjugem professam ex Religione; & istenebitur debitum reddere, ac post mortem conjugis ad Religionem redire, cap. 9. h. t. At si scivit illam obligationem, non permittitur revocatio professi, sed remanens in saeculo compelli debet ad ingressum, vel ad votum continentiae. Quia vero hoc durum est, Praelatus non admittit conjugatum ad professionem, donec ad formam cap. 8. hoc tit. uxor, vel continentiam vocet, vel Religionem amplectatur. Vide Sancti lib. 2. de matrim. disp. 18. & lib. 7. disp. 32. ubi similes casus proponit, quos prudentia Praelatorum non finit in praxim devenire.

Hae species solidae animadversum ex variis facti speciebus Mauri discussit in Congr. Conc. a Bened. XIV. lib. XIII. de Synod. dioc. cap. 22. nu. 16. ibi Sacri Canonis adiungit quidem virum aetate florentem ad professionem in monasterio nuncupandam, vel quatenus in proventa iam aetate constitutus sit, ad emittendum in saeculo simplex castitatis votum, dum uxor religiosam institutam amplectitur; & non tunc, cum jura matrimonii sunt lesa: si enim hujusmodi iura ab uxore per adulterium lesa fuerint, quod tunc juniori viro in saeculo manenti imponitur onus emittendi simplex castitatis votum (juxta statutum a Congr. particulari habitae coram Innocentio X. ut cit. loco referretur num. 15.) praescriptum dici debet ad quandam veluti tutorem cautionem: cui quidem stricte jure locus non est, quoties ante acta viri vita nullam futuram incontinentiae suspicionem ingerit. Nota tamen, quod hoc votum in hypohesi emittendum esset a viro innocentissimae, donec uxor Religionem professam videret, ut respicitur Congr. Concil. in Januen. 2. Maji 1722. Thes. Resolut. ejusd. Congr. tom. 2. pag. 164.

TITULUS XXXIII.

De Conversione Infidelium.

Agitur de hac materia 28. *quest. 1. & hic incidenter occasione praecedentis tituli; quia conjugati infideles, seu non baptizati, solent converti ad fidem christianam.*

1. *Q. Quid statuatur in hoc titulo?* R. 1. Applicatur Can. 40. & 51. Conc. Tridentinis de impedimento dirimente criminis, in casu, quo vir infidelis occidit maritum uxoris fidelis, & cooperante, & in mortem mariti machinante; & tunc infidelis, esto convertatur ad fidem, non potest uxorem occisi ducere; secus si nulla machinatio ex parte fidelis intercessit, cap. 1. hoc tit.

2. *II. Si ex conjugibus unus solum convertatur ad fidem, proles doli incapax dande sunt converso ad fidem, sive sit vir, sive mulier; isque ubi favore Religionis, cui cedere debent jura patrie potestatis, & alia civilia cap. fin. hoc tit. quia summa est ratio, quae pro Religione facit l. 43. ff. de Religios. An vero, & quomodo matrimonium convertorum ad fidem dissolvatur, dicitur lib. 4. tit. 19.*

TITULUS XXXIV.

De Voto, & Voti Redemptione.

Agitur de hac materia in Sexto, & Extravagant. Joann. XXII. hoc tit. in Decreto disp. 27. 28. 30. 31. 32. & 27. q. 1. & 32. q. 1. Can. 3.

1. *Nota* 1. Occasione status religiosi hic agi de votis in genere, & de liberatione ab eorum obligatione, quae liberatio hic late vocatur *voti Redemptio*: stricte

autem votum dicitur redimi, dum personalis obligatio voti transferatur in opus reale; ut si loco peregrinationis detur elemosyna. De votis videri possunt obvia Moralista: ego in praesenti resolvam qq. praecipuas ad forum Canon. pertinentes.

2. *Nota* 2. Votum definitur, quod sit *promissio deliberata Deo facta de meliori bono*: nam votum est actus Religionis, seu laetiae; ergo soli Deo, & non alicui Sancto fieri debet; & quidem de meliori bono, alias Deo, utpote sanctissimo, non placeret, si obligaret te ad faciendum minus bonum, cujus oppositum est majus bonum; unde materia voti debet esse non tantum *possibilis, & bona*, sed etiam *magis bona*, quam ejus oppositum. Consule P. Laym. qui conditiones istas docte explicat, & fusc Salmant. Mor. tr. 17.

3. *Nota* 3. Votum varie dividit: 1. In *commune*, vel *necessarium* ex parte materiae, cujus materia est praecipua; ut si vocas non furari; & *singulare* cujus materia est consilii, ut continentia. 2. In *reale*, quo res externa promittitur, ut pecunia pro aliter: *personalis*, quo propria hominis actio, vel ejus omisio promittitur, ut orare, abstinere a carnibus; & *mixtum*, quo parim actio, parim res promittitur; ut peregrinari ad limina Apostolorum, & ibi donum aliquod offerre. 3. In *absolutum*, quod a nulla conditione dependet, sed praecise ob honorem Dei dicitur; ut ingredi Religionem: *conditionatum*, quod pendet a conditione, & plerumque imperfectum est ex parte votentis; ut ingredi Religionem, si sanus ex morbo evaseris; & *penale*, quo promittitur poena solvenda a Deo; & in votum in gratiam hominis factum, v. g. jejuna-bo, vel 10. pro elemosyna dabo, si adhuc semel lusero &c. quodsi poena concipiatur ob actum praeteritum, perfecta erit obligatio voti, v. g. quia fornicator sui, voce ingressum Religionis. 4. In *externum*, & *internum*, in publicum, & occultum, in expressum, & tacitum, quorum notitia ex voce patet. 5. In votum soli Deo, seu in gratiam solius divini honoris factum; & hoc statim acceptatur a Deo; & in votum in gratiam hominis factum, v. g. voveo, quod tibi pauperi decem dare velim; & tale votum non obligat, donec ab homine promissario acceptetur.